F. 5 v. nobis de primo anno ducentas marcas, secundo uero tercio 
et quarto annis pe.r ducentas et .L.a mal"cas soluere tenebitur, et debebit 
ilio eciam addito specialiter et expresso, quod idem Nicolaus sibidem 
usus quoscumque poterit meliores, videlicet cum sale earundem zuppa
rum fluitando uel qualitercumque aliter laborando, inducere ac eciam 
meliorare poteri t, dum nisi illud al zuppe salis B. in preiudicium non 
transiret, nos uero hanc arendacionem zupparum P. predictarum ratam, 
gratam atque firmam habentes, ipsam iuxta arendacionem et ordinem 
per eundem Nicolaum de B. factam, inuiolabilem volumus permanere. 

a) !n ms. « z >> bis scriptum. seme! de1etum. 

Wladislaus (Il) rex Poloniae 
universis, capitaneis etc., 

N. 14 
s.l., s.d. 

ut libere boves carnificibus Cracoviensibus per Leloviam et Sandomiriam 
ducere perrnittant 

F. 5 v. Wladislaus, Dei gracia rex Polonie etc. Universis et singulis 
capitaneis tenutarum, burgrabiis, procuratoribus, aduocatis, consulibus 
theoloneorum, passuum, locorum custodibus et quibusuis regni nostri 
o:fficialibus et subditis eorumque vicesgerentibus, presentibus requirendis, 
nostris fidelibus dilectis. Graciam regalem etc. Quia ciuibus et carni
ficibus nostris Cracouiensibus de regno nostro .CCCC.tos .VI. boues ad 
quattuor dies in Cracouia proximo, super festo Natiuitatis sancte Marie 
celebrando pellendos indulsimus, quorum quidem centum per Lelouiam 
et tricenti per Sandomiriam pelli debebunt, a quibus tamen theo
lonea undique solita nobis debent solui et pagari, quocirca vobis et 
vestrum quilibet, nostris fì.rmis damus regalibus in mandatis, quatenus 
dictos .ecce. boues viis per Lelouiam et Sandomiriam predictas, solli
citis nostris ab eisdem ex-

F. 6 r. actis theoloneijs ire et pelli libere et sine quouis inpedimento 
permittatis et permitti faciatis nostre gracie sub optentu. 

Aliud in premissis facere non ausuri etc. 
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(Wladislaus II rex Poloniae) 
universis, capitanaeis etc., 

N. 15 
s.l., s.d. 

ut Nicolao advocato Siradiensi liberam venditionem salis permittant 

F. 6 r. Littera, quod sal vendatur libere ex eonsensu regis. 
Universis et singulis capitaneis. procuratoribus, burgrabiis, consuli

bus ciuitatum in terris nostris Cuiauie, ubilibet constitutis, ad quos pre
sentes pervenerint et qui presentibus fueritis requisiti, nostris firmis 
etc. Fideles nostri etc., quia Nicolao advocato Siradiensi sal de partibus, 
quod Russie adduxerit, licitam in terra Cuiauie vendendi concessimus 
facultatem, quocirca vobis damus etc., seriose iniungentes, quatenus 
eidem Nicolao sal huiusmodi vendere et propinare, iuxta quod sibi melius 
expeditum videbitur, sine quolibet impedimento permittatis in locis om
nibus terre Cuiauiensis supradicte, ita quod in vendicione salis prefati, 
tam in choretis quam eciam in mensuris et alio modo quocumque ven
dere poterit, non sit per vos aliquo modo impeditus etc. 

(Wladislaus II rex PoloniaeJ 
universis, principibus etc. 

N. 16 
s.l., s.d. 

de Nicolai de Bolesławiec ad munus collectoris regis promotione 

F. 6 r. Uniuersis et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus, 
comitibus, abbatibus prepositis, barronibus, militibus, nobilibus, clienti
bus in terra nostra Cracouiensi ubilibet constitutis etc. Fideles nostri, 
uniuersitati vestre prouidimus declarandum, qualiter honorabilem Nico
laurn de Boleslauecz aule nostre notarium fidelem dilectum de sue lega
litatis et prudencie plenam gerentes 

F. 6 v. fiduciam, in collectorem fructuum camere nostre per vestros 
subditos debitorurn prefecimus et instituimus vigore presencium me
diante, quapropter fidelitatern vestram hortamur et requirimus deside
rantes ex afiectu, quatenus a> eidem Nicolao de omnibus et singulis, que 
ad predictam collectoriam pertinere noscuntur, per eosdem subditos 
vestros faciatis absque contradiccione qualibet responderi tamquam 
collectori inibi per nostram excelleciam constituto etc. 

a) in ms. « quatinus >>. 

Wladislaus (II rex PoloniaeJ 
universis; 

N. 17 

de moratoria Iohanni mercatori Cracoviae concessa 

s.l., s.d. 

F. 6 v. Wladislaus, Dei gracia etc. Uniuersis et singulis aduocatis, 
consulibus, scabinis, communitatibus ciuitatum et apidorurn in regno 
nostra ubilibet existencium, qui presentibus etc. Fideles nostri dilecti, 
circa relacionis informacionem didicimus, quot Johannes ciuis et merca
tor noster Cracouie fidelis, queque bona sua et res mercimoniales in par
tibus extraneis videlicet Ungarie, Austrie et Morauie habens repositas, 
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modo mercatorio ipsam et vere omnem substanciam suam ibidem disper
sit ad prestam tribuendo, que repetere in suis debitoribus leuiter nulla 
potest racione propter disturbia et dissensiones vigentes in partibus illis, 
in quibus eadem prestando dispergere procurauit. Solus vero per credi
tores suos, in quibus indebitatos existit, variis monielonurn vexacionibus 
trihulatur et opprimitur onerose, cuius inopie et tribulacionibus pie et 
misericorditer volentes succurrere, ne succumbat, et eum nostrarum pre
rogatiuarum libertatibus graciosius consolare, ut nostris 

F. 7 r. suffultus munificentiis sub nostro felici regimine, uberius 
respirare valeat et Creatoris nostri clemenciam pro nobis iugiter exo
rare, sibi et consorti sue ab omnium ciuitatum et opidorum in regno 
nostro existencium et quibusuis aliis judiciis, plenam damus et omni
modam tenore presencium concedimus libertatem a) ad unius anni 
dumptaxat spacium et decursum, ita quod coram vobis ad iusticiam 
cuiuscumque pro debitis citati fuerunt, respondere non tenebuntur nec 
debebunt interimque vigilare debet quomodo substanciam suam sic 
dispersam a debitoribus suis posset resumere et eam pristine sue b) red
dere dicioni. Quocirca vobis et vestrum cuilibet, et signanter ciuibus 
Cracouie nostris etc., quatenus eundem Johannem et eius consortem per 
quempiam ad vestri presenciam pro debitis evocatos et citatos, judicare 
nulla presumatis racione. Ipsosque circa hanc, quam c) ipsis concessimus 
inuiolabiliter conseruare debeatis libertatem, decernentes et omnino 
inhibentes omnibus et singulis utriusque sexus regni nostri indigenis, 
cuiuscumque status, condicionis aut preeminencie existant, contra 
eosdem Johannem et Katherinam, non tantum in regno nostro sed et 
in partibus extraneis, in facto debitorurn huiusmodi, juridice seu quo
quo d) alio modo nichil penitus attemptatorie presumatis infra reuolu
cionem unius anni, ut prefertur, a die date presencium continue com
putando etc. 
a) in ms. vox « facultatem » deleta. 
b) in ms. littera «d» deleta. 
c) in ms. « quem ». Vox « sibi » deleta. 
d) in ms. vox c alio » bis scripta, semel deleta. 

Wladislaus (II rex Poloniae) 
capitaneis etc. Maioris Poloniae; 

N. 18 
s.l., s.d. 

causas abbatis monasterii de Łekno alias Wągrowiec eiusque hominum 
a iurisdictione terrestri eximit sibique reservat 

F. 7 r. Wladislaus, Dei gracia etc. SignHlcamus tenore presencium 
quibus expedit uniuersis, quomodo ad euitandum 

F. 7 v. terminorum iudicialium vexaciones et dispendia, quibus abbas 
monasterU et ·conuentus in Lekno alias Wangrowecz vexari presumitur 
et turbari, eundem abbatem a vexacione et grauamine omnium termi
norum parcialiurn seu minorum, videlicet terrestrium, prouincialium et 
aliorum quorumcumque, ad nostre voluntatis beneplacitum absoluimus 
et omnimode liberamus. Vobis igitur ca.pitaneis, judicibus, subiudicibus, 
burgrablis et quibusuis aliis offl.cialibus et ministris eorumque vicesge
rentibus judiciis nostris Maioris Polonie ubilibet presidentibus, presen
tibus requirendis nostris tirmis etc., quatenus dictum abbatem de Lekno 
et eius homines, per quempiam ad vestri presenciam euocatos et citatos, 
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nulla judicare presumatis racione. Causas eius quaslibet ad nostram 
aut capitanei nostri presenciam siue eciam ad colloquia generalia judi
canda remittentes, quousque aliud a nobis habueritis in mandatis, aliud 
pro gracia nostra non ausuri. 

N. 19 
s.l., s.d. 

Wladislaus (II J rex Poloniae 
universis; 
jratri Petro O.P., inquisitori, salvum conductum et operam brachii sae
cularis dare iubet 

F. 7 v. Wladislaus, Dei gracia rex Polonie etc. Uniuersis et singulis, 
capitaneis, burgrabiis, castellanis, procuratoribus generalibus, vicepro
curatoribus, aduocatis, consulibus, scabinis, et aliis officialibus terrarum, 
castrorum, ciuitatum, opidorum ubilibet intra dominium nostrum con
stitutis et constituendis, ad quos presentes pervenerint, graciam et omne 
bonum. Cum religiosus vir nosterque deuotus frater Petrus, lector sacre 
theologie ordinis Fratrum Predicatorum, inquisitor heretice prauitatis 
in regno et terris nostro dominio subiectis ac in diocesi Cracouiensi auc
toritate 

F. 8 r. apostolica, necnon per reuerendum in Christo patrem domi
num Petrum, Dei gracia episcopum Cracouiensem auctoritate ordinaria 
speclaliter deputatus, pro Dei seruiicio et exaltacione sancte fidei ortho
doxe, habeat in locis seu partibus vestre juridicioni comissis exercere 
officium inquisicionis, ut heresis, detestabile crimen, adiectis partibus 
quibus presidemus si forsan alicubi, quod absit, vigeat siue euoleat, va
leat exstirpare, nosque velud princeps katholicus magnifice recognosci
mus, quod multa bona suscepimus de manu Domini, utpote gracias 
agentes ipsi, qui de tenebris gencium in admirabile lumen fidei catho
lice mirifice nos vocauit, necnon sublimauit ad culmen regie dignitatis, 
propter quod volentes predictum inquisitorem tamquam ministrum Dei, 
specialem in predietis et aliis, que diuinum concernunt obsequium, nostris 
prosequi graciis et fauoribus opportunis, vobis et unicuique vestrum 
iniungimus ac sub optentu nostre gracie regalis districte precipiendo 
mandamus, quatenus a> prefatum inquisitorem ad exercendum libere 
suum inquisicionis officium, in terris et locis vestre juridicioni subiectis 
fauorabiliter admittatis, et quocienscumque in exequendo dicto officio 
seculare brachium contingerit ipsum inuocare, sibi auxilium vestrum 
fideliter et cum effectu prebeatis, capientes quoscumque dictus inquisi
tor de memorato facinore suspectos aut diffamatos seu eosdem hereticos 
nouerit aut duxerit nominandos,